

Tilskadekomne med røgforgiftning i perioden 2008 – 2016

Behandlet på Skadestuen OUH i Odense

Kildeangivelse: Ulykkes Analyse Gruppen, Ortopædkirurgisk Afdeling OUH

Bemærk! Optællingen af røgforgiftning er dels lavet ud fra et beskrivende produktfelt og/eller en skadetekst, hvor ordet "røg" "ild" "brand" fremgår (2008-2015), dels ud fra aktionsdiagnosen røgforgiftning.

Afslutningsmåde:

Afslutnings- måde	2008	2009	2010	2011	2012	2013	2014	2015	2016	Total
Afsluttet til prak.	46	68	63	52	51	86	73	59	64	562
Ambulant	4	2	3	8	1	1	2	1	1	23
Indlagt	15	20	31	22	18	7	21	10	12	156
Død	1	1	0	0	1	0	0	1	0	4
Total	66	91	97	82	71	94	96	71	77	745

Alder og køn:

Aldersgrp.	2008-2015		Total	2016		Total
	MAND	KVINDE		MAND	KVINDE	
0-4	15	10	25	0	3	3
5-9	15	12	27	0	2	2
10-14	10	9	19	0	1	1
15-19	23	14	37	0	3	3
20-24	40	35	75	1	3	4
25-29	35	21	56	4	4	8
30-34	33	21	54	2	0	2
35-39	37	26	63	3	1	4
40-44	38	26	64	4	6	10
45-49	40	19	59	2	3	5
50-54	29	20	49	4	3	7
55-59	25	15	40	5	2	7
60-64	13	9	22	1	4	5
65-69	13	7	20	4	1	5
70-74	9	7	16	1	1	2
75-79	7	4	11	0	1	1
80+	8	23	31	4	3	7
Total	390	278	668	35	42	76

*1 uidentificeret i 2016

Ulykkessted:

Område	2008	2009	2010	2011	2012	2013	2014	2015	2016
Trafikomr.	3	4	0	9	6	2	3	1	14
Bolig/have	46	67	67	55	50	72	46	52	32
Erhverv	6	6	9	10	8	11	38	4	11
Handel	0	2	6	0	2	1	2	0	0
Skole/inst.	9	11	13	6	5	4	5	11	15
Sport	0	1	1	0	0	0	0	1	0
Park/forlyst.	0	0	1	1	0	4	0	2	5
Fri natur	2	0	0	1	0	0	2	0	0
Total	66	91	97	82	71	94	96	71	77

Fritekst for skadevoldende eller udløsende produkt:

Bemærk! Stavemåde og ord betyder at man skal kigge hele listen igennem for at opgøre bestemte produkter.

F.eks er grill=16, grill/røg=3, grill/fortelt=2, GASGRILL/RØG=1,GRILL-RØG=1,GRILL/KULILT/RØG=1,GRILL/KULILTE=1, GRILLRØG=1,KULILTE/RØG/GRILL=1, røg/grill=1. Altså har i alt 28 været på skadestuen med røgforgiftning pga. grill.

Skadevoldende/udløsende produkt	Freq.	Percent	Cum.
RØG	278	46.88	46.88
GRILL	16	2.70	49.58
ILD/RØG	13	2.19	51.77
ILD	10	1.69	53.46
RØG/GØDNING	9	1.52	54.97
RØG/ILD	8	1.35	56.32
GØDNING	7	1.18	57.50
BENZINGENERATOR	6	1.01	58.52
FREON	6	1.01	59.53
OLIEFYR	5	0.84	60.37
SOFA	5	0.84	61.21
BRIKETTER/RØG	4	0.67	61.89
SALPETERSYRE	4	0.67	62.56
BRØDRISTER	3	0.51	63.07
EL-SKAB	3	0.51	63.58
GRILL/RØG	3	0.51	64.08
OPVASKEMASKINE/RØG	3	0.51	64.59
RØG/BENZIN	3	0.51	65.09
SKIB/PVC	3	0.51	65.60
TOG/RØG	3	0.51	66.10
BRAND/RØG	2	0.34	66.44
CONTAINER	2	0.34	66.78
FJERNSYN	2	0.34	67.12
FLAMINGOPLADER	2	0.34	67.45
FRITURE/RØG	2	0.34	67.79
FRITUREGRYDE	2	0.34	68.13
FRITUREGRYDE/RØG	2	0.34	68.47
FRITUREOLIE	2	0.34	68.80
GRILL/FORTELT	2	0.34	69.14
GRYDE	2	0.34	69.48
GRYDE/ILD	2	0.34	69.81
GRYDE/OLIE	2	0.34	70.15
GØDNING/RØG	2	0.34	70.49
KORNFYR	2	0.34	70.83
KULILTE	2	0.34	71.16
KØLESKAB	2	0.34	71.50
LIM	2	0.34	71.84
OVN	2	0.34	72.18
OVN/RØG	2	0.34	72.51
PILLEFYR/RØG	2	0.34	72.85
RENGØRINGSMIDDEL/KLORIN/SALMIAK	2	0.34	73.19
RØG/BRENDEKURV	2	0.34	73.52
RØG/EMHETTE	2	0.34	73.86
RØG/KOMFUR	2	0.34	74.20
RØG/PILLEFYR	2	0.34	74.54
RØG/SKIB	2	0.34	74.87
RØG/TRAPPE	2	0.34	75.21
RØGFORGIFTNING	2	0.34	75.55
TØRRETUMBLER/RØG	2	0.34	75.89
VANDPIBE	2	0.34	76.22
VANDPIPE	2	0.34	76.56
VASKEMASKINE	2	0.34	76.90
ADVENTSKRANS/RØG	1	0.17	77.07
AFFALD	1	0.17	77.23
AFFALDSSKAKT/RØG	1	0.17	77.40
AFFALDSSPAND	1	0.17	77.57
ARGON	1	0.17	77.74
ASKE	1	0.17	77.91
BADEVÆRELSEGULV	1	0.17	78.08
BENZIN/OLIE/PLASTIK	1	0.17	78.25
BIL	1	0.17	78.41
BIL/ILD	1	0.17	78.58
BIL/KULILTE	1	0.17	78.75
BIL/RØG	1	0.17	78.92
BORDTENNISBOLD/ILD	1	0.17	79.09

BRAND		1	0.17	79.26
BRAND/FYRVÆRKERI/RAKET		1	0.17	79.43
BRÆNDEOVN		2	0.17	79.60
BRÆNDEOVN/RØG		1	0.17	79.76
BRØDRISTER/RØG		1	0.17	80.10
BÅL/BENZIN		1	0.17	80.27
CARPORT		1	0.17	80.44
CIGAR		1	0.17	80.61
CIGARET		1	0.17	80.78
CIGARET/ILD/RØG		1	0.17	80.94
EDDIKESYRER/KLOR		1	0.17	81.11
EKSPL./RØG		1	0.17	81.28
EL-INSTALLATION/ILD		1	0.17	81.45
EL-KOGEPLADE		1	0.17	81.62
EL-KOGEPLADE/PLASTIK		1	0.17	81.79
EL-KOGEPLADE/TOASTMASKINE		1	0.17	81.96
FJERNSYN/RØG		1	0.17	82.12
FLAMINGO		1	0.17	82.29
FORMALIN		1	0.17	82.46
FRITUREANLÆG/ILD/RØG		1	0.17	82.63
FRITUREGRYDE, EMHETTE		1	0.17	82.80
FRITUREGRYDE/ILD		1	0.17	82.97
FRITUREGRYDE/OLIE		1	0.17	83.14
FYRFADSLYS/DYNE		1	0.17	83.31
FYRVÆRKERI/RAKET/RØG		1	0.17	83.47
GAS/RØG		1	0.17	83.64
GASGRILL/RØG		1	0.17	83.81
GRILL-RØG		1	0.17	83.98
GRILL/KULILT/RØG		1	0.17	84.15
GRILL/KULILTE		1	0.17	84.32
GRILLRØG		1	0.17	84.49
GRYDE/EL-KOGEPLADE		1	0.17	84.65
GRYDE/KOMFUR/RØG		1	0.17	84.82
GRYDE/RØG		1	0.17	84.99
GRYDELAP		1	0.17	85.16
HØNDKLEDER/PAPIR		1	0.17	85.33
ILD/PAPIR		1	0.17	85.50
ILD/SENGETÆPPE		1	0.17	85.67
KABELSKAB/RØG		1	0.17	85.83
KAFFEMASKINE		1	0.17	86.00
KOMFUR/EL-KEDEL		1	0.17	86.17
KOMFUR/ILD		1	0.17	86.34
KOMFUR/PLASTEMBALLAGE/KAT/RØG		1	0.17	86.51
KOMFUR/PLASTIKSKØL		1	0.17	86.68
KOMFUR/RØG		1	0.17	86.85
KRAN		1	0.17	87.02
KUL/PULVERSLUKKER		1	0.17	87.18
KULILT/RØG/GRILL		1	0.17	87.35
KULILTEFORGIFTNING		1	0.17	87.52
KØLEVAND		1	0.17	87.69
KØRESTOL		1	0.17	87.86
LAMPE/RØG		1	0.17	88.03
LEDNING/KOMFUR/RØG		1	0.17	88.20
LIGHTER		1	0.17	88.36
LIGHTERGAS/RENSEBENZIN		1	0.17	88.53
LIGTERGAS		1	0.17	88.70
MIKROBÅLGEOVN/RØG		1	0.17	88.87
MIKROOVN/RØG		1	0.17	89.04
MOTOR/RØG		1	0.17	89.21
MUR		1	0.17	89.38
OLIE		1	0.17	89.54
OLIE/ILD		1	0.17	89.71
OPVASKEBØRSTE		1	0.17	89.88
OVN/BRÆT		1	0.17	90.05
OZON		1	0.17	90.22
PAPIRKURV/RØG		1	0.17	90.39
PAPKASSER		1	0.17	90.56
PILLEFYR		1	0.17	90.73
PLASTIKPOSE/RØG		1	0.17	90.89
PVC		1	0.17	91.06
RENGØRINGSMIDDEL/KLORIN/AFLÅBSRENS		1	0.17	91.23
RENGØRINGSMIDDEL/WC-RENS/AFLÅBSRENS		1	0.17	91.40
RØG		1	0.17	91.57

RØG, STARINLYS, TØJ		1	0.17	91.74
RØG/AVISER		1	0.17	91.91
RØG/BENZIN/GAS-BRÆNDEOVN		1	0.17	92.07
RØG/BRØDRISTER		1	0.17	92.24
RØG/BÅL		1	0.17	92.41
RØG/COMPUTER		1	0.17	92.58
RØG/EL		1	0.17	92.75
RØG/FLAMINGO		1	0.17	92.92
RØG/FRITURE		1	0.17	93.09
RØG/GRILL		1	0.17	93.25
RØG/GRYDE		1	0.17	93.42
RØG/ILD/OVN		1	0.17	93.59
RØG/KLIMAANLÆG		1	0.17	93.76
RØG/KØLESKAB		1	0.17	93.93
RØG/LAMPE		1	0.17	94.10
RØG/LAMPE/SPORTSTASKE		1	0.17	94.27
RØG/MADOLIE		1	0.17	94.44
RØG/MASKINE		1	0.17	94.60
RØG/MOTOR		1	0.17	94.77
RØG/OLIE		1	0.17	94.94
RØG/OPVASKEMASKINE		1	0.17	95.11
RØG/PLASTIK		1	0.17	95.28
RØG/PLASTIK.		1	0.17	95.45
RØG/SVEJSEUDSTYR/OLIE		1	0.17	95.62
RØG/VARMTVANDSBEHOLDER		1	0.17	95.78
RØGUDVIKLING		1	0.17	95.95
SKORSTEN/RØG		1	0.17	96.12
SKÆREBRÆT/KOMFUR/RØG		1	0.17	96.29
SPAND		1	0.17	96.46
STANG/ILD		1	0.17	96.63
STARINLYS/TØJ/RØG		1	0.17	96.80
STEARINLYS		1	0.17	96.96
STEGEGRYDE/RØG		1	0.17	97.13
STEGEPANDE/RØG		1	0.17	97.30
STJERNEKASTER/PLASTIK		1	0.17	97.47
STOKERFYR		1	0.17	97.64
SVEJSEAPPARAT/TECTYL		1	0.17	97.81
SVEJSEAPPARAT/TØJ		1	0.17	97.98
SVOVLDIOXID		1	0.17	98.15
TANK		1	0.17	98.31
TENOZID/CHLONITOL		1	0.17	98.48
TRAILER/ILD		1	0.17	98.65
TRAPPE		1	0.17	98.82
TRÆ/ISOLERING		1	0.17	98.99
TV		1	0.17	99.16
TØRRETRUMBLER		1	0.17	99.33
TØRRETUMBLER		1	0.17	99.49
VARMESKAB		1	0.17	99.66
VASKEMASKINE I BRAND		1	0.17	99.83
VINDUE/GARAGETAG		1	0.17	100.00

Total		593	100.00	

Eksempel på tekster

tekster

VAR VED AT LAVE MAD, DA DER GÅR ILD I KØKKENET. HAR INHALERET EN DEL RØG, OG HAR KRILLER I HALSEN, OG LIDT
 VAR VED AT LAVE MAD, DA DER GÅR ILD I KØKKENET. HAR INHALERET EN DEL RØG, FØLER KRILLER I HALSEN, OG SVÆRT
 VAR VED AT LAVE MAD, DA DER GÅR ILD I KØKKENET. HAR INHALERET EN DEL RØG, FØLER DOG IKKE GENER.
 PT. SIDDER PÅ SIT EGET VÆRELSE, OVERFOR DET VÆRELSE, HVOR DER ER UDBRUDT BRAND, PT. KOMMER OBS. RØGFORGIFTNING.
 BRANDMAND, DELTAGET I BRANDSLUKNING. KRILLER I HALSEN.

PT. ER PLEJEHJEMSBEBOER PÅ RYDSØVEJ, HVOR DER ER UDBRUDT BRAND, PT. KOMMER OBS. RØGFORGIFTNING
 BRANDMAND, DELTAGET I BRANDSLUKNING. STIKKENDE FORNEMMELSE I HJERTET.
 PT. ER PLEJEHJEMSBEBOER PÅ, HVOR DER ER UDBRUDT BRAND, KOMMER IND OBS. RØGFORGIFTNING |
 SAD I TIPITELT MED BÅL, OG INDÅNDET RØG I CA. 4 TIMER. KOMMER MED VEJTRÆKNINGSBESVÆR, SYNSFORSTYRRELSER, ..
 VAR I HJEMMET DA DER GIK ILD I VASKEMASKINE. HAR INDÅNDET EN DEL RØG.

VAR HOS SIN KÆRESTE. IRRITATION I HALSEN EFTER HAN HAR INDÅNDET RØG FRA EN VASKEMASKINE
 VAR I HJEMMET, DA DER GÅR ILD I VASKEMASKINE. HAR INDÅNDET EN DEL RØG.
 ILD I SKUR DER BREDTE SIG TIL HUSETS LOFT HAR VÆRET UDSAT FOR RØG
 ILD I SKUR DER BREDTE SIG TIL LOFT HAR VÆRET UDSAT FOR RØG
 ILD I SKUR DER BREDTE SIG TIL HUSETS LOFT HAR VÆRET UDSAT FOR RØG

VÅGNEDE DA RØGALARMEN GIK RØGFORGIFTNING
 VÅGNEDE VED T RØGALARMEN GIK RØGFORGIFTNING
 LIGGER OG SOVER, VÅGNER DA DER ER BRAND I STUE ETAGEN UDSAT FOR RØG DA PT SKULLE UD AF OPGANGEN
 LIGGER OG SOVER OG VÅGNER DA DER ER BRAND I STUE ETAGEN VÆRET UDSAT FOR RØG DA PT SKULLE UD AF OPGANGEN
 FALDER I SØVN DA HAN ER IGANG MED MADLAVNING UDSAT FOR RØG, DA DER GÅR ILD I PANDEN. HAR DRUKKET ALKOHOL

LÅ OG SOV, VÅGNER DA DER ER BRAND I STUEETAGEN UDSAT FOR RØG DA PT SKULLE UD AF OPGANGEN
 RØG EN CIGARET, DER GÅR ILD I HÅNDKLEDE MULIGVIS RØGFORGIFTNING, HOSER
 KOMMER EFTER AFTALE MED FAM
 KOM TIL AT EFTERLADE OPVASKEBØRSTE PÅ TENDT KOMFUR HAR VÆRET UDSAT FOR RØG I CA 10-15 MIN, RØG I HELE
 KOM VED UHELD TIL AT TØNDE FOR BRØDRISTER BRAND I BRØDRISTER, UDSAT FOR RØG

NABOS HUS BRÆNDTE. PT. STOD I VINDRETNING OG VISTE BRANDVØSEN VEJ. HAR INDÅNDET
 PT. HAR VÆRET I HUS, HVOR DER VAR BRAND, HAR I CA 5 MINUTTER OPHOLDT SIG I RØG,
 STILLER LAMPE PÅ SPORTSPASKE, DER GÅR ILD I TASKEN UDSAT FOR RØG I EGET HJEM. FØLER DET KRADSER I HALSEN O..
 DER VAR BRAND I FYRRUM. VILLE SLUKKE MED SLANGE UDEFRA. HAR INDHALERET RØG. KENDT
 MEDICINSK NØDKALD 1. VÆRET INDEBRÆNDT I BYGNING. FUNDET BEVIDSTLÅS.

OPHOLDT SIG I HJEMMET. KOM TIL AT SÆTTE EN PLASTISCKÅL PÅ KOMFURET. HEREFTER HAR PT. VÆRET UDSAT FOR RØG-
 BRAND I NABOHUS INDÅNDEDE RØG, KOMMER NU MED LUFTBESVÆR OG HOSTE
 KOMMER MED FALCK RØGFORGIFTNING.
 ILDEBRAND I LEJLIGHEDEN VED SIDEN AF RØGFORGIFTNING.
 LAVER MURSTEN, FYREDE MED KUL I OVN. DER GIK ILD I KUL, SLUKKEDE MED PULVERSLUKKER. HAR INDÅNDET RØG OG PU..

VAR PÅ ARBEJDE SOM BANEMAND HENVENDER SIG EFTER BRAND PÅ ARBEJDSPLADS, SMERTER VED
 DER GIK ILD I FRITUREANLÆG HAR INDÅNDET RØG UNDER SLUKNING AF BRANDEN. HOVEDPINE.
 DER HAR VÆRET ILD I PAPIR FØRSØGT AT SLUKKE DET MED HÅNDKLEDER SOM GØR I BRAND. HAR
 VAR PÅ BESØG HOS FAMILIE PLUDSELIGT OPSTÅET BRAND I EN BRØDRISTER, SKULLE FLYTTE
 VAR PÅ ARBEJDE SOM VVS'ER SKULLE SKIFTE ET RØR, VENTIL SPRANG OG PT. KOM TIL AT SLUGE

VAR PÅ ARBEJDE. VAR UDE OG TILSE ET HUS, HVOR DER VAR BRAND.
 KENDT MED LUNGESYGDOM, ILD I GASGRILL, ÅBNEDE LÅGET, INDÅNDEDE RØG.
 VILLE LUKKE VENTIL I RØGFYLDT LOKALE KOMMER IND MED OBS. RØGFORGIFTNING. HAR BRANDMÆRKE PÅ
 VAR PÅ ARBEJDE PÅ RETSPSYKIATRISK AFD BEBOER SATTE ILD PÅ SIN STUE, PT UDSAT FOR RØG, KRILLER OG
 VAR VED AT RENGØRE ELKEDEL OG HÅNDVASK. KOMMER TIL AT INDÅNDE DAMPE FRA EDDIKESYRER OG KLOR.

VAR PÅ ARBEJDE. DER GIK ILD I PLASTIKSÆKKE MED OLIEKLUDE OBS. RØGFORGIFTNING
 VAR I HJEMMET. DER GÅR ILD I PT.S SENGETØJ, OG PT. INDÅNDER EN DEL RØG.
 VAR I HJEMMET. DER UDBRYDER BRAND, OG PT. INDÅNDER MEGET RØG.
 ILDEBRAND HAR MULIGVIS INDÅNDET DAMPE IGØR.
 ILD I KASEROLLE DERHJEMME, SVIMMEL, VEJTRÆKNINGSBESVÆR, KVALME.

ILD I KASEROLLE DERHJEMME, SVIMMELHED, VEJTRÆKNINGSBESVÆR, KVALME.
 LAVEDE MAD DER GIK RØG I FEDT I OVN, HAR INHALERET RØG. EFTERFØLGENDE
 SATTE ILD TIL PAPIR MM. HJEMME, FOR AT SE NOGET ILD. TOG OVERHØND. HAR FØET SOD I ØJNENE, SVIEN OG LÅBER I..
 VAR IGANG MED AT PAKKE CAMPINGVOGN CAMPINGVOGN BRØD I BRAND. HAR VÆRET UDSAT FOR RØG.
 VAR IGANG MED AT PAKKE CAMPINGVOGN CAMPINGVOGN BRØD I BRAND. HAR VÆRET UDSAT FOR RØG.

DER HAR VÆRET BRAND/RØG I PT. LEJLIGHED GRUNDET ANG. BRØDRI- STER, PT. HAR OPHOLDT SIG I LEJLIGHEDEN, UVIS..
 I FÆNGSEL. DER OPSTOD ILD I TV. HAR VÆRET UDSAT FOR RØGFORGIFTNING.
 BRAND I EGET HJEM. VÅGNER VED AT Huset BRÆNDER. HAR INDÅNDET RØG FRA BRÆNDEOVN, DER VAR GÅET I BRAND.
 HAR "SLUKKET " EN BRAND I KAFFEMASKINE. HAR NU KRILLER I NÆSEN/HALSEN
 BRAND I HJEMMET INDBRINGES M

HAR VÆRET I BRÆNDEDE LEJLIGHED. HAR INDÅNDET RØG FRA BRAND, UVIST HVOR LÆNGE. TYDELIG SOD